
  1  

Usnesení ze 44. jednání   

Rady města Horažďovice  

konaného dne 26.08.2024  
   

 
  

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů  

  

Projednané body:  

      

1. Kontrola plnění usnesení z 29.07.2024  (24/R44/1)  

2. Veřechov – rekonstrukce WC v kulturním domě – výběr zhotovitele   (24/R44/2)  

3. Rekonstrukce VO ulice Zářečská – výběr zhotovitele   (24/R44/3)  

4. Vodácká infrastruktura – dodatek ke smlouvě   (24/R44/4)  

5. Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa – dodatek ke smlouvě   (24/R44/5)  

6. Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa – schválení nových poddodavatelů   (24/R44/6)  

7. Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa – přeložka stávajícího vedení NN   (24/R44/7)  

8. Odprodej p.č. 832/141 v k.ú. Horažďovice – pozemek Loreta – M    (24/R44/8)  

9. Rekonstrukce Strakonické ulice – smlouva o bezúplatném převodu   (24/R44/9)  

10. Mobilita pro všechny – úprava přechodů – smlouva o bezúplatném převodu   (24/R44/10)  

11. FVE Předměstí – plánovací smlouva, umístění sjezdu a kabelového vedení VN 

 (24/R44/11)  

12. FVE DPS 1061 – připojení odběrného a výrobního zařízení k distr. soustavě   (24/R44/12)  

13. Dohoda o zrušení práv – RD Loreta –    (24/R44/13)  

14. Dohoda o zrušení práv – RD Loreta – (24/R44/14)  

15.  Souhlas s vedením objízdné trasy – Kalenice, průtah   (24/R44/15)  

16. Pachtovní smlouva – VOD Velký Bor  (24/R44/16)  

17.  Ukončení pachtu – Kolářová    (24/R44/17)  

18. Žádost o výpůjčku pozemku – NOWASTAV – Oprava jezu Mrskoš   (24/R44/18)  

19. ČEZ Energo – dodatek č. 1 – kogenerační jednotka Aquapark   (24/R44/19)  

20. Souhlas s umístěním lešení – I(24/R44/20)  

21. Výjimka z odstupové vzdálenosti –    (24/R44/21)  

22.  Souhlas s umístěním sídla spolku – TJ Sokol Veřechov   (24/R44/22)  

23. Revitalizace trati Horažďovice předměstí (mimo) – Sušice (včetně)   (24/R44/23)  

24. Žádost o parkovací stání –    

25. Pronájem nebytových prostor – Blatenská 311 – Gynekologie Strakovi   

26. Pohledávka za dlužníkem –   

(24/R44/24)  

(24/R44/25)  

(24/R44/26)  

27. Pronájem bytu – (24/R44/27)  

28. Pronájem bytu – K (24/R44/28)  

29. Pronájem bytu – NNS LDN Horažďovice   (24/R44/29)  

30. Opakovaný pronájem bytu – (24/R44/30)  

31. Opakovaný pronájem bytu – (24/R44/31)  

32. Žádost o odkup pozemků – Vendorpoint s.r.o.   (24/R44/32)  

33. Novostavba bytového domu v Plzeňské ulici   (24/R44/33)  

  

   

  

  



  2  

34. Smlouva o poskytování služeb Platebního Portálu Plzeňského kraje    (24/R44/34)  

35. Souhlas s přijetím dotace – podpora zajišťování pečovatelské služby 2024  (24/R44/35)  

36.  Zvláštní užívání veřejného prostranství – Regionální sdružení ODS  (24/R44/36)  

37.  Zvláštní užívání veřejného prostranství – PRO Plzeň  (24/R44/37)  

38.  Vyřazení majetku MŠ Na Paloučku   (24/R44/38)  

39.  Souhlas s užíváním nebytových prostor – MŠ Na Paloučku   (24/R44/39)  

40.  Organizační záležitosti – pověření vedoucího strážníka   (24/R44/40)  

41.  Vyřazení majetku – JPO III SDHO Horažďovice   (24/R44/41)  

42.  Projekt Euroklíč  (24/R44/42)  

43.  Rámcové smlouvy o spolupráci – Palmknihy s.r.o.   (24/R44/43)  

44.  Rozpočtové opatření č. 6/2024  (24/R44/44)  

45.  Úvěr na financování investičních akcí města   (24/R44/45)  

46.  Partnerství a dohoda – Destinace Sušicko, z.s.    (24/R44/46)  

47.  Souhlas s užíváním nebytových prostor – KMŠ   (24/R44/47)  

48.  Výpověď z nájmu nebytových prostor – Třebomyslice 1 – Borková   (24/R44/48)  

49.  Termín jednání RM a ZM   (24/R44/49)  

  

Rada města Horažďovice:  

  

1) Schválení zápisu a usnesení (24/R44/1)   schvaluje zápis a plnění usnesení ze 43. jednání RM 

konaného dne 29.07.2024    

  

2) Veřechov – rekonstrukce WC v kulturním domě – výběr zhotovitele (24/R44/2) přijímá nabídku 

uchazeče STAFIS – KT s.r.o., Pačejov - Nádraží 74, IČO: 25219090 na realizaci veřejné zakázky 

malého rozsahu „Veřechov – rekonstrukce WC v kulturním domě“ za nabídkovou cenu  

1.269.703,04 Kč + DPH a schvaluje uzavření příslušné smlouvy  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM    

  

3) Rekonstrukce VO ulice Zářečská – výběr zhotovitele (24/R44/3) rozhodla o výběru nejvhodnější 

nabídky uchazeče Jan Sládek, Velenovy 97, Nalžovské Hory, IČO:  

11406402 na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce VO ulice Zářečská“ za  

nabídkovou cenu 828.332,06 Kč + DPH a schvaluje uzavření příslušné smlouvy - 

za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM    

  

4) Vodácká infrastruktura – dodatek ke smlouvě (24/R44/4) schvaluje uzavření dodatku č. 1 se 

společností PROZAC stavební, s.r.o., Rudolfovská tř. 103/464,  České Budějovice ke smlouvě o dílo 

na realizaci stavby „Vodácká infrastruktura“, jehož předmětem je změna rozsahu díla bez vlivu na 

konečnou cenu díla - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

5) Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa – dodatek ke smlouvě (24/R44/5)   schvaluje uzavření 

dodatku č. 1 se společností SILNICE NEPOMUK s.r.o., U Pošty 513, Nepomuk ke smlouvě o dílo na 

realizaci stavby „Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa“, jehož předmětem je změna rozsahu díla a 

zvýšení ceny o 1.511.737,41 Kč + DPH  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM    

  

6) Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa – schválení nových poddodavatelů (24/R44/6)    

a) bere na vědomí žádost společnosti SILNICE NEPOMUK s.r.o., U Pošty 513, 

Nepomuk, IČO: 26342812, dodavatele stavebních prací, o schválení nových 

poddodavatelů pro stavbu  



  3  

„Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa“  

b) schvaluje nové poddodavatele na stavbě dle přiloženého seznamu - za realizaci 

usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM    

  

7) Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa – přeložka stávajícího vedení NN (24/R44/7) schvaluje 

uzavření smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie 

mezi městem Horažďovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín ve věci přeložky 

stávajícího vedení NN v rámci stavby „Revitalizace sídliště Blatenská – I. etapa“ a souhlasí s úhradou 

nákladů v předpokládané výši 176.277,00 Kč - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odborem IRM   

  

8) Odprodej p.č. 832/141 v k.ú. Horažďovice – pozemek Loreta –  (24/R44/8)  

a) bere na vědomí protokol o otevírání obálek s nabídkou z prvního a druhého kola  

b) doporučuje ZM projednat a schválit prodej pozemku p.č. 832/141 orná půda o výměře 1 010 m2 

v k.ú.  Horažďovice za kupní cenu ve výši 1.920.010 Kč včetně DPH v zákonem stanovené sazbě, 

kupujícímu L  a doporučuje ZM projednat a schválit uzavření 

kupní smlouvy mezi městem Horažďovice, Mírové náměstí 1, Horažďovice (prodávající) a  

 (kupující) za cenu 1.920.010 Kč včetně DPH v zákonem  

stanovené sazbě s tím, že kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od schválení prodeje ZM  

c) pověřuje MěÚ,  odbor IRM zveřejněním nové dvoukolové veřejné soutěže na odprodej pozemků  

p.č. 832/97, p.č. 832/100, p.č. 832/142 v k.ú. Horažďovice za stávajících podmínek - 

za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

9) Rekonstrukce Strakonické ulice – smlouva o bezúplatném převodu (24/R44/9) doporučuje ZM 

projednat a schválit nabytí pozemků p.č. 1464/8 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 2 278 m2, 

p.č. 2694/33 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 1 005 m2, p.č. 2694/36 ostatní plocha ostatní 

komunikace o výměře 2 756 m2, p.č. 1907/38 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 2 116 m2 

vše v k.ú. Horažďovice od Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, Praha 4 a schválit 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu č. 2144-2/Hor-průtah/2024/33100/BD mezi Ředitelstvím 

silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, Praha 4 (předávající) a městem Horažďovice (přejímající)  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

10) Mobilita pro všechny – úprava přechodů – smlouva o bezúplatném převodu (24/R44/10) 

doporučuje ZM projednat a schválit nabytí pozemků p.č. p.č. 2694/41 ostatní plocha ostatní 

komunikace o výměře 87 m2, p.č. 2694/43 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 1 m2 v k.ú. 

Horažďovice od Ředitelství silnic a dálnic s.p., Na Pankráci 546/56, Praha 4 a schválit uzavření smlouvy 

o bezúplatném převodu č. 2144-1/Hor/2024/33100/BD mezi Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., Na  

Pankráci 546/56, Praha 4 (předávající) a městem Horažďovice (přejímající) - 

za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

11) FVE Předměstí – plánovací smlouva (24/R44/11)  doporučuje ZM dle žádosti společnosti ČEZ 

Obnovitelné zdroje, s.r.o., Duhová 1444/2, Praha schválit uzavření plánovací smlouvy mezi společností 

ČEZ, a.s., Duhová 1444/2, Praha 4 a městem  Horažďovice, jejímž předmětem je záměr výstavby a 

provozu nové fotovoltaické elektrárny o předpokládaném instalovaném výkonu 4,7 MW na pozemcích 

p. č. 3033 a p. č. 3034 v k.ú. Horažďovice      - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

12) FVE DPS 1061 – připojení odběrného a výrobního zařízení k distr. soustavě (24/R44/12) schvaluje 

uzavření Smlouvy o připojení odběrného a výrobního zařízení k distribuční soustavě na napěťové 

hladině 0,4 kV v objektu DPS čp. 1061 v Horažďovicích mezi městem Horažďovice a ČEZ Distribuce, 

a.s., Teplická 874/8, Děčín a souhlasí s úhradou podílu na nákladech ve výši 78.750 Kč  - za realizaci 

usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  



  4  

13) Dohoda o zrušení práv – RD Loreta –  (24/R44/13) schvaluje uzavření dohody o zrušení 

věcného zákazu zcizení a zatížení a výhrady zpětné koupě mezi 

 a městem Horažďovice k pozemku p.č. 832/155,  

st.p.č. 1927 v k.ú. Horažďovice, po splnění podmínek z kupní smlouvy uzavřené dne 07.09.2022      

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

14) Dohoda o zrušení práv – RD Loreta –  (24/R44/14) schvaluje uzavření dohody o zrušení 

věcného zákazu zcizení a zatížení a výhrady zpětné koupě mezi manželi P

 a městem Horažďovice k pozemku 

p.č. 832/154, st.p.č. 1922 v k.ú. Horažďovice, po splnění podmínek z kupní smlouvy uzavřené dne 

30.03.2022  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

15) Souhlas s vedením objízdné trasy – Kalenice, průtah (24/R44/15) souhlasí s  vedením objízdné 

trasy po území obce Horažďovice z důvodu stavby „Rekonstrukce silnice III/17212 a III/17215 

(Kalenice, průtah)“  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

16) Pachtovní smlouva – VOD Velký Bor (24/R44/16)  schvaluje uzavření pachtovní smlouvy mezi 

městem Horažďovice (propachtovatel) a Výrobněobchodním družstvem Velký Bor, Velký Bor 114 

(pachtýř) na propachtování pozemků p.č. 429/26 orná půda o výměře 2 314 m2, p.č. 429/27 orná půda 

o výměře 2 750 m2, p.č. 429/28 orná půda o výměře 164 m2, p.č. 429/41 orná půda o výměře 185 m2, 

p.č. 429/46  orná půda o výměře 645 m2, p.č. 429/49 orná půda o výměře 264 m2, p.č. 429/52 orná 

půda o výměře 356 m2, p.č. 2750/4 ostatní plocha neplodná půda o výměře 271 m2 vše v k.ú. 

Horažďovice za pachtovné ve výši 4.107 Kč/ha s účinností od 01.10.2024 a na dobu neurčitou  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

17) Ukončení pachtu – Kolářová (24/R44/17)  

a) schvaluje uzavření dohody o ukončení pachtu mezi městem Horažďovice (propachtovatel) a 

Miluší Kolářovou, Babín 5 (pachtýř) k pozemku p.č. 350/2 ostatní plocha o výměře 60 m2 v k.ú.  

Babín u Horažďovic ke dni 31.08.2024 týkající se pachtovní smlouvy z 02.05.2014  

b) schvaluje uzavření dohody o ukončení pachtu mezi městem Horažďovice (propachtovatel) a 

Miluší Kolářovou, Babín 5 (pachtýř) k pozemkům p.č. 350/1 ostatní plocha o výměře 288 m2, p.č. 

367/5 ostatní plocha o výměře 31 m2, p.č. 350/3 ostatní plocha o výměře 109 m2 v k.ú. Babín u 

Horažďovic ke dni 31.08.2024 týkající se pachtovní smlouvy z 18.05.1998 - za realizaci usnesení 

zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

18) Žádost o výpůjčku pozemku – NOWASTAV – Oprava jezu Mrskoš (24/R44/18) schvaluje záměr 

výpůjčky části pozemku p.č. 2681/3 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 300 m2 v k.ú. 

Horažďovice v termínu od 01.10.2024 do 30.11.2025 z důvodu realizace stavby „Otava,  

Horažďovice, oprava jezu Mrskoš“ a pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru výpůjčky - 

za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

   

19) ČEZ Energo – dodatek č. 1 – kogenerační jednotka Aquapark (24/R44/19) schvaluje uzavření 

dodatku č. 1 mezi městem Horažďovice (pronajímatel) a společností ČEZ Energo, s.r.o., Duhová 

1531/3, Praha 4 – Michle (nájemce), kterým se upravuje termín úhrady nájemného prostor v Aguaparku 

v Horažďovicích pro umístění kogenerační jednotky - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

20) Souhlas s umístěním lešení –  (24/R44/20)  

 souhlasí s částečnou uzavírkou a přechodnou úpravou provozu na místní komunikaci III. třídy, inv.č. 9c-

03 z důvodu umístění lešení podél objektu čp. 119 v Prácheňské ulici v Horažďovicích pro realizaci 

stavby „Rekonstrukce RD st.p.č. 189/1 v k.ú. Horažďovice“  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   



  5  

  

21) Výjimka z odstupové vzdálenosti –  (24/R44/21)  

schvaluje výjimku z odstupu doplňkové stavby při domu čp. 1130 od společné hranice s pozemkem p. 

č. 2821/3 v k.ú. Horažďovice dle  žádosti manželů - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

22) Souhlas s umístěním sídla spolku – TJ Sokol Veřechov (24/R44/22) souhlasí s umístěním sídla 

T.J. Sokol Veřechov na adrese Veřechov 42 , Horažďovice na  p.č. st. 45  v k.ú. Horažďovice  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

23) Revitalizace trati Horažďovice předměstí (mimo) – Sušice (včetně) (24/R44/23) bere na vědomí 

veřejnou vyhlášku vydanou Krajským úřadem Plzeňského kraje, odborem dopravy a silničního 

hospodářství, Škroupova 18, Plzeň ke stavbě „Revitalizace trati Horažďovice předměstí (mimo) – 

Sušice (včetně)“ v k.ú. Bojanovice pod Rabím, Dobršín, Hejná, Horažďovice, Hrádek u Sušice, Malá 

Chmelná, Rabí, Sušice nad Otavou, Tedražice, Velké Hydčice, Velká Chmelná, Čepice, Žichovice  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

24) Žádost o parkovací stání –  (24/R44/24)  nesouhlasí s povolením zvláštního užívání místní 

komunikace ulice Palackého v Horažďovicích z důvodu zřízení vyhrazeného parkovacího stání před 

nemovitostí čp. 1061 (DPS) pro osobní automobil  

RZ:  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

25) Pronájem nebytových prostor – Blatenská 311 – Gynekologie Strakovi (24/R44/25) schvaluje 

pronájem   nebytových   prostor o výměře 61,02 m2  ve druhém nadzemním podlaží Blatenská 311, 

Horažďovice  (Městské zdravotnické zařízení) společnosti Gynekologie Strakovi s.r.o., se sídlem U 

Slunce 408, Klatovy, IČO: 06079997 za účelem provozování gynekologické ambulance s platností  od 

01.10.2024  na dobu  neurčitou  s tříměsíční výpovědní lhůtou za  nájemné  ve výši 379,68 Kč/m2/rok 

(ordinace, čekárna, přípravna), 329,63 Kč/m2/rok (hygienická buňka, předsíň, společné prostory, 

svlékací box) a schvaluje uzavření příslušné nájemní smlouvy a smlouvy o zapojení do systému 

zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor 

IRM   

  

26) Pohledávka za dlužníkem –  (24/R44/26) v záležitosti dlužného nájemného a úhrad za plnění 

poskytovaná s užíváním bytu bere na vědomí pohledávku za dlužníkem , 

bývalým nájemcem bytu č. 1 , ,  

 ve výši 5.645 Kč a zastavení exekuce z důvodu nevymoženého plnění ve lhůtě 12 let  

s tím, že pohledávka bude vedena na podrozvahovém účtu města - 

za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

27) Pronájem bytu –   (24/R44/27)  

 schvaluje pronájem bytu č. 4, Š  , Horažďovice J  na dobu  

určitou s platností od 01.09.2023 do 31.08.2025 za nájemné ve výši 60,82 Kč/m2 - 

za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

28) Pronájem bytu –  (24/R44/28)  

  schvaluje pronájem bytu č. 1 , J , Horažďovice J   

 na dobu určitou s platností od 01.09.2024 do 31.08.2025 za nájemné ve výši 60,82 Kč/m2  

s uplatněním slevy pro rok 2024 ve výši 5,80 Kč/m2 - 

za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  



  6  

29) Pronájem bytu – NNS LDN Horažďovice (24/R44/29) schvaluje pronájem bytu č. 4, Hollarova 717, 

Horažďovice Nemocnici následné péče LDN Horažďovice, s.r.o., Blatenská 314, Horažďovice na dobu 

určitou od 01.09.2024 do 31.08.2025 za nájemné ve výši 60,82 Kč/m2 s uplatněním slevy pro rok 2024 

ve výši 5,80 Kč/m2 - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

30) Opakovaný pronájem bytu – M (24/R44/30)   schvaluje tzv. opakovaný pronájem bytu č. , 

 , Horažďovice  na dobu dvou let s platností od 01.09.2024 do 31.08.2026 za 

nájemné ve výši 59,27 Kč/m2 - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

31) Opakovaný pronájem bytu – (24/R44/31) schvaluje tzv. opakovaný pronájem bytu č. (2+1), 

, Horažďovice J   

 na dobu dvou let s platností od 01.09.2024 do 31.08.2026 za nájemné ve výši 59,27 Kč/m2 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

32) Žádost o odkup pozemků – Vendorpoint s.r.o. (24/R44/32)  odkládá rozhodnutí o odprodeji 

pozemků st.p.č. 255/1 a p.č. 3103 v k.ú. Horažďovice společnosti Vendorpoint s.r.o., Radlická 520/117, 

Praha 5 - Jinonice, které mají v pronájmu a pověřuje vedení města dalším jednáním se společnosti 

Vendorpoint s.r.o., Radlická 520/117, Praha 5 - Jinonice  - za realizaci usnesení zodpovídá vedení 

města   

  

  

  

33) Novostavba bytového domu v Plzeňské ulici (24/R44/33) doporučuje ZM  projednat a schválit v 

záležitosti připravovaného záměru „Novostavba bytového domu, k.ú. Horažďovice, čp. 202/2, 3100, 

3169“:  

a) prodej pozemku p.č. 3169 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 592 m2 v k.ú. Horažďovice po 

oddělní dílu „b“ v k.ú. Horažďovice za cenu 3.500 Kč/m2 + náklady s prodejem související a schválit 

uzavření kupní smlouvy na nemovitost mezi městem Horažďovice (prodávající) a společností 

BYDLENÍ HORAŽĎOVICE s.r.o., IČO: 17193672, čp. 17, Chválenice (kupující) za cenu 3.500 

Kč/m2 + náklady s prodejem související  

b) odkup nově vzniklého pozemku p.č. 3100/2 ostatní plocha jiná plocha o výměře 5 m2 v k.ú. 

Horažďovice odděleného z p.č. 3100 v k.ú. Horažďovice za cenu 3.500 Kč/m2 + náklady s 

prodejem související od společností BYDLENÍ HORAŽĎOVICE s.r.o., IČO: 17193672, čp. 17, 

Chválenice a schválit uzavření kupní smlouvy na nemovitost mezi společností BYDLENÍ  

HORAŽĎOVICE s.r.o., IČO 17193672, čp. 17, Chválenice (prodávající) a městem Horažďovice  

(kupující) za cenu 3.500 Kč/m2 + náklady s prodejem související  

c) uzavření Smlouvy o spolupráci při výstavbě bytového domu uzavírané mezi městem Horažďovice 

a společností BYDLENÍ HORAŽĎOVICE s.r.o., IČO 17193672, čp. 17, Chválenice, která upravuje 

práva a povinnosti v souvislosti s realizací stavby  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

34) Smlouva o poskytování služeb Platebního Portálu Plzeňského kraje (24/R44/34)  schvaluje 

uzavření Smlouvy o poskytování služeb Platebního Portálu Plzeňského kraje č. 40932024 mezi městem 

Horažďovice a Plzeňským krajem, Krajským úřadem Plzeňského kraje, Škroupova 1760/18, Plzeň. Dle 

této smlouvy se Platebním Portálem Plzeňského kraje rozumí IT řešení provozované na webové adrese 

„platby.plzensky-kraj.cz“, které umožňuje Klientům (občanům) realizovat elektronickou cestou Platby 

Partnerům (obcím a dalším organizacím) za vybrané Produkty (zejména občanské služby)  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  

  

35) Souhlas s přijetím dotace – podpora zajišťování pečovatelské služby 2024 (24/R44/35)  

a) bere na vědomí schválení žádosti o dotaci Radou Plzeňského kraje z programu „Podpora pro 

obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování 



  7  

pečovatelské služby na území Plzeňského kraje v roce 2024“ na spolufinancování provozu Charity 

Horažďovice při poskytování pečovatelské služby v roce 2024 ve výši 369.081 Kč b) schvaluje 

uzavření smlouvy mezi městem Horažďovice a Plzeňským krajem na poskytnutí dotace z programu 

„Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem sociálních služeb 

na zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského kraje v roce 2024“ na spolufinancování 

provozu Charity Horažďovice při poskytování pečovatelské služby v roce 2024 ve výši 369.081 Kč  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO   

  

36) Zvláštní užívání veřejného prostranství – Regionální sdružení ODS (24/R44/36)  schvaluje 

zvláštní užívání veřejného prostranství na Mírovém náměstí v Horažďovicích pro Regionálního 

sdružení ODS Plzeňského kraje, Sady 5. května 44, Plzeň pro Food truck - předvolební kampaň KV 

dne 09.09.2024  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

37) Zvláštní užívání veřejného prostranství – PRO Plzeň (24/R44/37) schvaluje zvláštní užívání 

veřejného prostranství PRO Plzeň, Toužimská 1685/23 na ul. Plzeňská, Strakonická v Horažďovicích 

pro předvolební kampaň – umístění reklamního zařízení od 27.8. -  

21.9.2024  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO   

  

38) Vyřazení majetku MŠ Na Paloučku (24/R44/38) na základě předloženého seznamu majetku souhlasí 

s návrhem a způsobem vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku MŠ Na Paloučku v 

celkové pořizovací hodnotě 35.173 Kč a  dlouhodobého hmotného majetku v celkové hodnotě 46.531 

Kč, při vyřazení bude proveden odpis zůstatkové ceny majetku ve výši 15.507 Kč  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK   

  

39) Souhlas s užíváním nebytových prostor –  MŠ Na Paloučku (24/R44/39) souhlasí s užíváním části 

nebytových prostor v MŠ Na Paloučku a souhlasí s předloženou „Smlouvou o užívání nebytových 

prostor formou další výpůjčky“ mezi MŠ Na Paloučku a Radkou Lečovou Prosserovou, Předměstí 501, 

Horažďovice, dále mezi MŠ Na Paloučku a Josefem Šteflíkem, Nová Ves 39, Švihov, mezi MŠ Na 

Paloučku a Olinou Korousovou, Husovo náměstí 148, Horažďovice, mezi MŠ Na Paloučku a Romanou 

Krásnou, Hrádek u Sušice E21, Sušice, mezi MŠ Na Paloučku a Martinem  

Zámečníkem, Láskova 1802, Praha 11, mezi MŠ Na Paloučku a Libuší Holečkovou, Na Břehu 298, 

Katovice a mezi MŠ Na Paloučku a Dyscentrum – Strakonice, z.s., Chelčického 555, Strakonice - za 

realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK   

  

40) Organizační záležitosti MP – pověření vedoucího strážníka (24/R44/40)  doporučuje ZM pověřit 

strážníka Bc. Miloslava Laňku s platností od 01.10.2024 Vedoucím zaměstnancem – vedoucím 

strážníkem v souladu s ust. § 3 odst. 2 ve spojení s § 4 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, 

ve znění pozdějších předpisů a ukládá tajemníkovi městského úřadu po schválení ZM realizovat 

personální náležitosti  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, KS   

  

41) Vyřazení majetku – JPO III SDHO Horažďovice (24/R44/41)  schvaluje vyřazení materiálu JPO III 

SDHO Horažďovice: člun raftový, inv.č. 251100000024, za cenu 46.162 Kč z důvodu opotřebení   

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, KS   

  

42) Projekt Euroklíč (24/R44/42)  schvaluje vydávání Euroklíčů na MěÚ Horažďovice, odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví      - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SVZ   

  



  8  

43) Rámcové smlouvy o spolupráci – Palmknihy s.r.o. (24/R44/43)   

a) schvaluje uzavření Rámcové smlouvy o spolupráci č. 151/2024 a Rámcové smlouvy o spolupráci   

č. 635/2024 mezi městem Horažďovice a společností Palmknihy s.r.o., 5. května 1746/22, Praha 

4 o zpřístupnění elektronických rozmnoženin e-knih a e-audioknih uživatelům Městské knihovny  

Horažďovice  

b) schvaluje uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů mezi městem Horažďovice a společností 

Palmknihy s.r.o., 5. května 1746/22, Praha 4  - za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěK   

  

44) Rozpočtové opatření č. 6/2024 (24/R44/44)   provádí rozpočtové opatření č. 6/2024, kterým se zvyšují 

příjmy ve třídě 4 (Přijaté transfery) o 1.349.330,50 Kč a zvyšují se výdaje ve třídě 5 (Běžné výdaje) o 

225.000 Kč a zvyšují se výdaje ve třídě 6 (Kapitálové výdaje) o 1.124.330,50 Kč  - za realizaci usnesení 

zodpovídá MěÚ, FO   

  

45) Úvěr na financování investičních akcí města (24/R44/45)   

a) schvaluje zadávací podmínky k úvěru ve výši 80 mil. Kč se splatností 10 let na financování 

investičních akcí města, úvěr bez zajištění, úvěr s fixní úrokovou sazbou variantně na 3 roky a na  

5 let, předpoklad čerpání úvěru v průběhu roku 2024 do konce roku 2025, splácení úvěru od roku 

2026  

b) ukládá MěÚ, FO provést poptávkové řízení na poskytovatele úvěru a výsledek předložit k 

projednání na nejbližší zasedání ZM  

c) schvaluje komisi pro posouzení nabídek ve složení dle předloženého návrhu - za realizaci 

usnesení zodpovídá MěÚ, FO   

  

46) Partnerství a dohoda – Destinace Sušicko, z.s  (24/R44/46)  doporučuje ZM  

schválit:   

a) členství města Horažďovice v Destinaci Sušicko, z.s.  

b) podání přihlášky ke členství do spolku Destinace Sušicko, z.s.      - za 

realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK   

  

47) Souhlas s užíváním nebytových prostor – KMŠ (24/R44/47)  souhlasí s užíváním 

části nebytových prostor v Křesťanské MŠ DUHA a souhlasí s předloženou „Smlouvou 

o užívání nebytových prostor formou další výpůjčky“ mezi Křesťanskou MŠ DUHA a 

Školním sportovním klubem při Základní škole Horažďovice, IČO: 01487442, dále mezi 

Křesťanskou MŠ DUHA a Radkou Lečovou-Prosserovou, Předměstí 501, Horažďovice, 

mezi Křesťanskou MŠ DUHA a Libuší Holečkovou, Na Břehu 298, Katovice, mezi 

Křesťanskou MŠ DUHA a Olgou Korousovou, Husovo náměstí 148, Horažďovice a mezi 

Křesťanskou MŠ DUHA a Josefem Chalupným, Komenského 951, Horažďovice  

    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK   

  

48) Výpověď z nájmu nebytových prostor – Třebomyslice 1 – Borková (24/R44/48)   

a) schvaluje uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy na prostor sloužící k podnikání 

(Třebomyslice 1 -  obecní kulturní dům) mezi Lucií Borkovou, se sídlem Třebomyslice 14,  

Horažďovice, IČO: 08661545 (nájemce) a městem Horažďovice  (pronajímatel) ke dni 31.08.2024   

b) schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor a pověřuje MěÚ, odbor IRM zveřejněním záměru  



  9  

pronájmu  

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM   

  

49) Termín zasedání RM a ZM (24/R44/49)  schvaluje:  

termíny jednání RM: 09.09.2024  ve 14:00 hod.  

    23.09.2024  ve  14:00 hod.    

 07.10.2024  ve  14:00 hod.     21.10.2024  ve 

 14:00 hod.     04.11.2024  ve  14:00 hod.    

 18.11.2024  ve  14:00 hod.  

    02.12.2024  ve  14:00 hod.  

 

            

     termín jednání ZM: 23.09.2024   v  18:00 hod.   - za 

realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS   

  

    

    

  

  

  

  

  

  Ing. Michael Forman v.r.          Ing. Hana Kalná v.r.  

  starosta města             místostarostka města    

  


